河南省                    文件
豫毕指〔2009〕46号

河南省大中专毕业生就业指导工作领导小组办公室

转发教育部办公厅关于做好2010年普通高等

学校毕业生就业进展情况月报工作的通知

各普通高等学校、研究生培养单位：

现将《教育部办公厅关于做好2010年普通高等学校毕业生就业进展情况月报工作的通知》（教学厅函[2009]35号）转发给你们，并就有关问题提出如下意见，请一并贯彻执行：

一、报送内容

高校毕业生就业进展情况月报内容主要包括：高校毕业生基本情况、用人单位需求情况、毕业生签约情况、招聘活动开展情况、面临的主要困难和问题、就业状况预测和分析等（见附件2）。

二、报送时间

在2010年1月1日，2—9月每月25日（如遇节假日顺延）向我办报送毕业生就业进展情况月度报送表（见附件2）。

三、报送要求

1、高度重视。各单位要充分认识毕业生就业进展情况统计是毕业生就业工作和制度建设的重要内容，要高度重视，加强领导，完善制度，健全队伍，要安排专人负责就业信息统计工作，学校主要领导要随时掌握毕业生就业进展状况，做到心中有数。

2、严格标准。毕业生就业统计工作时效性强、政策性强，各高校要严格遵守《中华人民共和国统计法》等法律法规，以严肃认真、实事求是的态度，按照统计标准、报表格式、数据库结构，及时准确地报送数据信息。不得虚报、瞒报、拒报、迟报、漏报、错报，不得伪造、篡改。
3、做好分析。要通过就业情况的统计，认真分析学校毕业生整体就业率、分层次分专业就业率、待就业率高或低的原因，面临的主要困难和问题、就业状况预测和分析等，用以指导学校招生、教学、专业结构调整，努力实现招生、培养、就业的良性互动。

联系人：王  冰  王  贺

电  话：0371—65795070（兼传真）

邮  箱：hnbys2302@126.com

附件：1.教育部办公厅关于做好2010年普通高等学校毕业

生就业进展情况月报工作的通知

2.河南省普通高校毕业生就业进展情况月度报送表
二○○九年十二月二十八日

附件1
教育部办公厅关于做好2010年普通高等学校

毕业生就业进展情况月报工作的通知

教学厅函〔2009〕35号

为贯彻落实《教育部关于做好2010年普通高等学校毕业生就业工作的通知》（教学〔2009〕15号）精神，及时掌握高校毕业生就业进展情况，努力做好2010年高校毕业生就业工作，我部决定在2010年高校毕业生就业工作中继续实行高校毕业生就业进展情况月报制度，现将有关要求通知如下：

一、各地高校毕业生就业主管部门要高度重视就业进展情况报送工作，在总结2009年工作经验的基础上，进一步完善本地高校毕业生就业进展情况月报机制，及时、准确、全面掌握本地高校毕业生就业进展情况，并按要求及时向我部报送。

二、高校毕业生就业进展情况月报内容主要包括：高校毕业生基本情况、用人单位需求情况、毕业生签约情况、招聘活动开展情况、面临的主要困难和问题、就业状况预测和分析等（见附件）。

三、在2010年1—9月每月1日（如遇节假日顺延）向我部报送本地高校毕业生就业进展情况。

四、高校毕业生就业进展情况可通过“高校毕业生就业办公信息网”（http://jy.chsi.com.cn）报送至我部高校学生司。

联系人：杨 琨   王 林

电  话：010-66097835（带传真）

邮  箱：yangkun@moe.edu.cn

附件：2010年高校毕业生就业进展情况月度报送表

教育部办公厅

二○○九年十二月十五日

附  件
2010年高校毕业生就业进展情况月度报送表

填表单位：（盖章）                            填表时间：

	毕业生总数（包括部属高校和地方高校）

	本科毕业生数

	专科（高职）毕业生数

	毕业研究生数

	需求总数

	本科生需求数

	与去年同比
	①上升　②持平　③下降

	专科（高职）生需求数

	①上升　②持平　③下降

	研究生需求数

	①上升　②持平　③下降

	毕业生签约率

	本科生签约率

	与去年同比
	①上升　②持平　③下降

	专科（高职）生签约率

	①上升　②持平　③下降

	研究生签约率

	①上升　②持平　③下降

	省级高校毕业生就业指导服务机构举办招聘会次数

	单位数量

	与去年同比
	①上升　②持平　③下降

	岗位数量

	①上升　②持平　③下降

	属地内高校举办大型招聘会次数

	单位数量

	①上升　②持平　③下降

	岗位数量

	①上升　②持平　③下降

	属地内高校举办用人单位宣讲会次数

	单位数量

	①上升　②持平　③下降

	岗位数量

	①上升　②持平　③下降

	就业困难的主要专业

	研究生
	本科生
	高职（专科）生

	面临的主要困难、问题及就业形势分析：

填表人：                              联系电话：

填表说明：①表中各项数据均为截止填表时间累计的数据。

          ②7、8、9月将签约率改为就业率，按我部有关文件要求进行统计。
附件2

河南省普通高校毕业生就业进展情况月度报送表

填表单位：（盖章）                            填表时间：

	毕业生总数

	本科毕业生数

	专科（高职）毕业生数

	毕业研究生数

	需求

总数

	本科生需求数

	与去年

相比
	①上升　②持平　③下降

	专科（高职）生需求数

	①上升　②持平　③下降

	研究生需求数

	①上升　②持平　③下降

	毕业生

签约率

	本科生签约率

	与

去

年

相

比
	①上升　②持平　③下降

	专科（高职）生签约率

	①上升　②持平　③下降

	研究生签约率

	①上升　②持平　③下降

	举办招聘会

次数

	单位数量

	①上升　②持平　③下降

	岗位数量

	①上升　②持平　③下降

	举办用人单位宣讲会次数

	单位数量

	①上升　②持平　③下降

	岗位数量

	①上升　②持平　③下降

	就业好的主要专业（前5个专业）

	研究生
	本科生
	高职（专科）生

	就业困难的主要专业（最后5个专业）

	研究生
	本科生
	高职（专科）生

	面临的主要困难、问题及就业形势分析：

填表人：                              联系电话：

填表说明：①表中各项数据均为截止填表时间累计的数据。

②7、8、9月将签约率改为就业率，按省教育厅有关文件要求进行统计。
主题词：高校  毕业生  月报  通知

河南省大中专毕业生就业指导工作领导小组办公室     2009年12月28日印发

大中专毕业生就业指导

工作领导小组办公室

PAGE
— 1 —